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Nettiturvakodissa voi testata omaa riitelytapaa  
 
Ensi- ja turvakotien liiton Nettiturvakodissa voi testata omaa riitelykäyttäytymistä. Testin avulla voi 
arvioida esimerkiksi sitä, pystyykö suuttuneena keskustelemaan puolison, vanhemman tai lapsen 
kanssa rauhallisesti vai meneekö keskustelu tappeluksi.  
 
Riitelytapa-testi on tarkoitettu parisuhteessa oleville tai lapsen ja vanhemman välisiin riitoihin. Itsearviona 
tehtävä testi on lyhyt ja palaute vain suuntaa antava, mutta se auttaa arvioimaan omaa elämäntilannetta 
 
Joka neljäs vastaajista kertoi riitelyn olevan väkivaltaista 
 
Vaikka vastaajista kaksi kolmasosaa pystyy keskustelemaan riitelytilanteessa rauhallisesti, väkivallan käyttö 
on yleistä. Joka neljäs vastaaja kertoi riitelyn olevan väkivaltaista ja lähes joka kymmenes kertoi lyövänsä tai 
käyttävänsä muuta vakavaa fyysistä väkivaltaa riidan aikana. Nettiturvakodin koordinaattori Roope 
Karjalainen Ensi- ja turvakotien liitosta muistuttaa, että Nettiturvakodissa käyvät ennen kaikkea 
perheväkivaltaan apua hakevat ja siksi tulokset eivät ole yleistettävissä.  
Riitelytapamittari-testi avattiin keväällä 2008 ja siihen on vastattu 1780 kertaa vajaan vuoden aikana. 

Lapset kertovat vakavasta väkivallasta 

Riitelytapatestistä saadut tulokset ovat samansuuntaisia myös muiden Nettiturvakodissa olevien 
väkivaltatestien kanssa. Väkivaltatesteihin vastanneista puolet on käyttänyt fyysistä väkivaltaa lähi- 
tai parisuhteessa. Lapsille tarkoitettuun ”Ovatko vanhempani väkivallattomia kasvattajia” -testiin 
vastanneista yli kaksi kolmasosaa oli kokenut ruumiillista kurittamista tai fyysistä kiinnikäymistä. Joka 
neljäs lapsi oli kokenut sellaista vakavaa fyysistä väkivaltaa, joka saattaa aiheuttaa psyykkisten 
ongelmien lisäksi myös vakavia ruumiillisia vammoja. Nettiturvakodissa tehtyjen itsearviointitestien 
perusteella väkivalta perheissä ja parisuhteissa on hieman vähentynyt, mutta lasten kuvaukset 
vakavasta väkivallasta ovat hieman lisääntyneet viime vuosien aikana. Nettiturvakodin testeihin 
vastataan yhteensä lähes 8000 kertaa vuodessa.  

Vanhempien riidat pelottavat lasta 

Väkivallan keskellä eläminen on aina vahingollista lapselle. Väkivalta perheessä vaikuttaa aina myös lasten 
elämään, vaikka he eivät itse olisi suoraan väkivallan kohteena. Nettiturvakodin neuvontapalveluun tulevien 
yhteydenottojen mukaan lapsia ahdistaa eniten se että vanhemmille ei voi puhua, vanhempien uhkaava 
käyttäytyminen, runsas alkoholikäyttö, väkivaltaisuus ja fyysinen kurittaminen sekä riidat äiti- tai isäpuolen 
kanssa. 
Usein vanhemmat uskottelevat virheellisesti itselleen, ettei nukkumassa oleva jälkikasvu tiedä riitelystä tai 
väkivallasta. Vanhempien riitely on kuitenkin lapselle hyvin vaikea asia: tärkeimmät ja periaatteessa 
turvallisimmat ihmiset tekevät lapsen elämästä pelottavan ja turvattoman.  
 
Nettiturvakoti tarjoaa varhaisvaiheen apua perheväkivaltaan 
 
Ensi- ja turvakotien liiton ylläpitämä Nettiturvakoti tarjoaa monipuolista tietoa sekä ehkäisevää, 
varhaisvaiheen apua perheväkivaltaan. Testien lisäksi sivulla toimii muun muassa neuvontapalvelu, jossa 
perheväkivaltatyön ammattilaiset vastaavat heille lähetettyihin kysymyksiin. Palvelu on maksuton ja se on 
tarkoitettu perheväkivallan kaikille osapuolille. Nettiturvakodin neuvontapalveluun ottavat eniten yhteyttä 
väkivaltaa perheessään kokevat pienten lasten äidit. Kysyjiä huolestuttaa oma jaksaminen ja väkivallan 
vaikutus lapsiin. 
 
Nettiturvakotiin tehtiin viime vuonna 37 500 vierailua. Nettiturvakoti toimii Raha-automaattiyhdistyksen tuen 
ja yksittäisten lahjoitusten turvin. Sivun osoite on www.turvakoti.net. 
 

Lisätietoja:  
Nettiturvakodin koordinaattori Roope Karjalainen, puh. 0400 885 510 tai roope.karjalainen@jussitpasila.com 
Ensi- ja turvakotien liiton tiedottaja Mikko Savelainen, puh. 040 5877 278 tai mikko.savelainen@ensijaturvakotienliitto.fi 


